

Nível de Classificação
Público

Grupo de acesso
PRODAM

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 21 de Junho de 2023
COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE MAIO-2023
ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL				
PERMANENTE	MALIBU PURIFICADORES EIRELLI	SIGED Nº 889/2023-01	PC Nº 049/2023	Purificador Industrial CANOVAS - RESIST - S0L - Com Pedal de Acionamento, com torneiras e cuba injetada em p.p de alta resistência, com filtro embutido, acompanha mangueiras e conexões	UND	1		R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00				
				Pré filtro de 9 3/4" com um elemento filtrante de carvão block ativado com grata	UND	1		R\$ 290,00	R\$ 290,00				
CONSUMO	SOLANGE MALHEIROS DE SOUZA-D29 INFORMATICA	MEMO Nº 044/2023-DSUSA	PC Nº 050/2023	SSD 480GB SATA KINGSTON A400	UND	1		R\$ 299,00	R\$ 299,00				
CONSUMO	ITALUX LUBRIFICANTES E ACUMULADORES LTDA -	MEMO Nº 056/2023-DSUSA	PC Nº 051/2023	FONTE 700W TT TR2 TR-700CNBZ 80PLUS MARCA THERMALTAKE	UND	1		R\$ 669,00	R\$ 669,00				
CONSUMO	PROINFO ENGENHARIA E SISTEMAS DE ENERGIA	MEMO Nº 060/2023-DSUSA	PC Nº 052/2023	BATERIA ITALUX VRLA ITV12-7 2AH	UND	6		R\$ 85,00	R\$ 510,00				
CONSUMO	SCHNEIDER ELECTRIC BRASIL LTDA	SIGED Nº 3730/2022-50	PC Nº 053/2023	BATERIA VRLA MARCA: PIONEIRO 12V 18AH	UND	4		R\$ 320,00	R\$ 1.280,00				
CONSUMO				Symmetra PX 100 Maintenance Bypass Panel, 208V-(Peças e Acessórios p/ nobreak)	UND	2		R\$ 101.370,29	R\$ 202.740,58				
				Serviço de instalação e Start-UP dos dois painéis de by-pass	SERVIÇO	1		R\$ 43.746,17	R\$ 43.746,17				
				Movimentação e posicionamento na sala dos produtos (Retirada do caminhão e posicionamento na sala do Nobreak	SERVIÇO	1		R\$ 32.329,08	R\$ 32.329,08				
CONSUMO	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	SIGED Nº 543/2023-12	PC Nº 054/2023 - ARP Nº 003/2022	Arquivo Morto de Papelão - Item 1 da A.R.P.	UND	30		R\$ 3,90	R\$ 117,00				
				Bobina de papel térmico / cor amarela / relógio - Item 9 da A.R.P.	BN	36		R\$ 20,30	R\$ 730,80				
				Caneta esferográfica azul - Item 12 da A.R.P.	UND	100		R\$ 0,50	R\$ 50,00				
				Caneta esferográfica preta - Item 14 da A.R.P.	UND	100		R\$ 0,50	R\$ 50,00				
				Caneta Lumicolor cor amarela - Item 15 da A.R.P.	UND	30		R\$ 1,07	R\$ 32,10				
				Cola Branca PVA / bombona 01 kg - Item 17 da A.R.P.	TB	50		R\$ 11,00	R\$ 550,00				
				Elastico p/ dinheiro pacote 50 g - Item 21 da A.R.P.	PCT	10		R\$ 2,00	R\$ 20,00				
				Elastico p/ dinheiro pacote 1 kg - Item 22 da A.R.P.	PCT	20		R\$ 27,00	R\$ 540,00				
				Estilete grande 18mm - Item 27 da A.R.P.	UND	10		R\$ 2,30	R\$ 23,00				
				Grampeador p/ grampo 26/6 - Item 31 da A.R.P.	CX	20		R\$ 12,61	R\$ 252,20				
				Lapis nº 02 - Item 35 da A.R.P.	UND	100		R\$ 0,43	R\$ 43,00				
				Livro de ata cor preto - Item 36 da A.R.P.	UND	10		R\$ 12,75	R\$ 127,50				
				Pasta classificadora cartão duplo - Item 40 da A.R.P.	UND	50		R\$ 3,93	R\$ 196,50				
				Pasta c/ elástico plastificada fina - Item 41 da A.R.P.	UND	50		R\$ 2,59	R\$ 129,50				
				Pilha pequena AAA - Item 52 da A.R.P.	CART	50		R\$ 6,17	R\$ 308,50				
				Pilha pequena AA - Item 53 da A.R.P.	CART	50		R\$ 5,93	R\$ 296,50				
				Protocolo de Correspondência - Item 54 da A.R.P.	UND	10		R\$ 11,26	R\$ 112,60				
				Régua de 30cm - Item 57 da A.R.P.	UND	10		R\$ 1,31	R\$ 13,10				
				Tesoura Aço Inoxidável - Item 59 da A.R.P.	UND	5		R\$ 6,06	R\$ 30,30				
				CONSUMO	L.J.GUERRA & CIA. LTDA - CASA DAS CORREIAS	SIGED 1563/2023-93	PC Nº 055/2023	PLUG 3P+T 63A 220V N-4579 AZUL STECK	UND	2		R\$ 203,38	R\$ 406,76
				PERMANENTE	NOVO MUNDO AMAZONIA S/A	MEMO 018-2023-SPADM	PC Nº 056/2023	TOMADA SOBREPOR 3P+T 63A 220V N-4509 AZUL STECK	UND	2	R\$ 106,43	R\$ 240,11	R\$ 480,22
				CONSUMO	REVÊST HOUSE	SIGED Nº 1269/2023-81	PC Nº 057/2023	GELADEIRA CONSUL FROST FREE 340L DUPLEX BRANCA CRM39AB 110V	UND	1		R\$ 2.699,00	R\$ 2.699,00
				CONSUMO	CASA DO ELETRICISTA LTDA	SIGED Nº 1634/2023-58	PC Nº 058/2023	PEÇA DE SONEX ILLTEC 625X625 25/35 MM CINZA CLARO	PEÇA	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00	R\$ 890,00
				CONSUMO	CASA DOS PAINÉIS ELÉTRICOS - R O INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIREL	SIGED Nº 1733/2023-30	PC Nº 059/2023	CABO ELÉTRICO PP 4 X 16,0MM 1KV GSETTE EPR 6737	METRO	15		R\$ 53,74	R\$ 806,10
								CABO ELÉTRICO PP 4 X 16,0MM 1KV GSETTE EPR 6738	METRO	15		R\$ 53,74	R\$ 806,10
				CONSUMO	CASA DO ELETRICISTA LTDA	SIGED Nº 1694/2023-70	PC Nº 060/2023	QUADRO ELÉTRICO QDF P/ AR CONDICIONADOR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: Quadro de 800x600x200, Disjuntor Caixa Moldada de 250 A / CHINT, Proteção em Policarbonato, Caneleta 50x80 Porta Documentos, Miudezas em Geral, Kit Barramento de 269 A / Com B. de Derivação de 73 A / 30 C Mão de Obra	UND	1	R\$ 445,95	R\$ 2.973,00	R\$ 2.973,00
				CONSUMO	CASA DO ELETRICISTA LTDA	SIGED Nº 1694/2023-70	PC Nº 060/2023	CABO ELÉTRICO PP 4X 6,0 MM 1KV GSETTE EPR 26669046 6730	METRO	55		R\$ 22,27	R\$ 1.224,85

TOTAL DO CONSUMO	R\$	292.783,46
TOTAL PERMANENTE	R\$	7.089,00
DESCONTO	R\$	641,38
VALOR TOTAL DO MÊS	R\$	299.231,08